

Рейтинговий звіт BBRZ 002-003 про оновлення рейтингу надійності страхової компанії

Об'єкт рейтингування:	ПАТ «Страхова компанія «БРОКБІЗНЕС»
Тип рейтингу:	рейтинг надійності страхової компанії
Рейтингова дія:	оновлення
Дата визначення:	30.06.2010 р.
Рівень рейтингу:	uaA_{ins}

Визначення поточного рейтингу

Надійність страхових компаній з рейтингом uaA_{ins} перебуває на високому рівні. Їх платоспроможність, репутація й лояльність стосовно клієнтів вищі, ніж у страхових компаній України з більш низьким рівнем рейтингу, проте вони більш схильні до впливу несприятливих комерційних, фінансових та економічних факторів, ніж страхові компанії з рейтингом uaA_{ins}+. Ймовірність виникнення проблем із своєчасним здійсненням страхових виплат або поверненням накопичених страхових сум менша, ніж у страхових компаній з більш низьким рівнем рейтингу.

Історія рейтингу

Дата	24.03.2010 р.	30.06.2010 р.
Рівень рейтингу надійності страхової компанії:	uaA _{ins}	uaA _{ins}
Рейтингова дія:	визначення	оновлення
Результат оновлення:	-	підтвердження

Рейтинг надійності страхових компаній відбиває думку агентства щодо потенційної можливості й бажання страхової компанії, що діє на ринку України, вчасно та у повному обсязі виконати взяті на себе зобов'язання з виплати страхових відшкодувань або повернення накопичених страхових сум. При його визначенні більш ґрунтовно, ніж при визначенні кредитного рейтингу, аналізується політика компанії у частині виплат страхових відшкодувань клієнтам-фізичним особам, а також ступінь лояльності компанії стосовно клієнтів

Рейтинг надійності страхової компанії ґрунтується на інформації, наданій клієнтом, а також на іншій інформації, що є у розпорядженні рейтингового агентства та вважається надійною. Рівень рейтингу залежить від якості, однорідності та повноти інформації, що є у розпорядженні рейтингового агентства.

Рейтингове агентство не проводить аудиторську перевірку наданої клієнтом інформації.

Положення звіту щодо тенденцій розвитку ринків, на яких працює клієнт, та ризиків, притаманних цим ринкам, ґрунтуються на ринкових умовах і чинниках, що діяли на момент написання звіту.

Рейтинговий звіт не є рекомендацією щодо покупки або продажу цінних паперів. ТОВ «Кредит-Рейтинг» не несе відповідальності за результати кредитних, інвестиційних або господарських рішень третіх осіб, прийнятих виключно на основі інформації звіту.

Деякі кількісні дані, які аналізуються у звіті, наведені після відповідного округлення. У зв'язку з цим, значення певних показників, що наводяться в звіті більше одного разу, можуть не збігатися, а підсумкові значення окремих показників можуть не відповідати арифметичній сумі їх складових.

Рівень рейтингу надійності страхової компанії ПАТ «Страхова компанія «БРОКБІЗНЕС» підтримується:

- прийнятними якістю та термінами процедури врегулювання збитків;
- високоліквідними активами (грошовими коштами та банківським золотом), що складають понад 40% валюти балансу на початок квітня поточного року;
- низьким борговим навантаженням;
- інформаційною відкритістю та прозорістю.

Рівень рейтингу надійності страхової компанії ПАТ «Страхова компанія «БРОКБІЗНЕС» обмежується:

- необхідністю подальшого збільшення статутного фонду, з урахуванням структури власного капіталу;
- ризиками перерозподілу ресурсів страховика без урахування пріоритетів у здійсненні страхової діяльності, на що впливає зв'язок компанії з юридичними особами, що об'єднані під брендом «БРОКБІЗНЕС»;
- впливом негативних чинників на фінансовий ринок та зниженням ділової активності в окремих секторах економіки, що може призвести до погіршення показників діяльності компанії.

Основні показники, тис. грн.

Показник	2007	3 міс. 2008	6 міс. 2008	9 міс. 2008	2008	3 міс. 2009	6 міс. 2009	9 міс. 2009	2009	3 міс. 2010
Активи	112 202,6	121 962,8	136 114,2	157 861,3	168 980,0	191 583,0	204 672,5	221 348,0	234 618,2	206 115,7
Власний капітал	55 557,5	54 271,8	53 835,3	68 864,6	72 380,0	75 693,0	91 715,5	103 597,0	121 901,4	91 275,1
Статутний капітал	51 400,2	51 400,2	51 400,2	51 400,2	51 400,2	51 400,0	51 400,2	51 400,0	51 400,2	51 400,2
Валові страхові платежі	60 160,0	28 782,3	65 980,0	127 571,9	179 242,8	48 521,1	113 845,3	185 297,6	252 906,4	42 024,9
з них належить перестраховикам	46,1%	23,0%	13,54%	8,4%	6,6%	1,7%	2,2%	7,6%	15,3%	27,7%
Зароблені страхові платежі	24 100,9	14 507,6	36 872,8	79 212,2	121 361,0	46 519,4	102 426,4	159 623,0	211 880,9	45 052,0
Високоліквідні активи	42 308,6	59 112,0	62 272,9	78 535,8	80 546,0	96 117,0	101 821,2	107 494,0	116 989,2	95 711,4
Страхові резерви	29 272,6	37 176,9	46 650,5	63 168,7	72 723,0	74 203,0	85 228,8	94 521,0	99 368,4	86 561,9
Виплати страхового відшкодування	5 825,5	5 863,8	15 783,5	26 808,9	43 543,5	15 573,5	38 583,4	67 534,0	86 775,4	19 875,9
Результат основної діяльності	2 429,9	(-) 332,5	335,9	16 747,9	25 828,6	18 714,6	35 311,2	48 205,7	66 158,8	7 175,0
Чистий прибуток (збиток)	2 160,3	(-) 1 285,7	(-) 1 722,2	13 307,1	17 374,2	18 255,3	34 277,8	46 158,7	64 463,7	7 373,8
Рівень валових виплат	9,68%	20,37%	23,62%	20,78%	20,73%	31,76%	33,31%	34,93%	32,43%	47,3%
Сума рівня валових виплат та рівня операційних витрат (комбінований показник збитковості)	79,95%	85,84%	82,39%	67,70%	68,66%	59,16%	61,89%	58,95%	57,75%	88,94%
Питома вага резервів заявлених, але не виплачених збитків, у загальних резервах	4,57%	5,06%	6,26%	7,52%	9,01%	7,90%	8,49%	6,43%	7,33%	8,77%
Рентабельність активів (ROA)	1,93%	-	-	-	10,28%	-	-	-	27,48%	-
Рентабельність власного капіталу (ROE)	3,89%	-	-	-	24,00%	-	-	-	52,88%	-

Обґрунтування

Приватне акціонерне товариство «Страхова компанія «БРОКБІЗНЕС» (далі – СК «БРОКБІЗНЕС») здійснює страхову діяльність понад 15 років, надає послуги за широким спектром програм страхування в усіх регіонах України, є членом декількох об'єднань страховиків та має певне коло великих стратегічних клієнтів. Суттєвих штрафних санкцій з боку регулюючих та контролюючих органів до компанії протягом останнього року не застосовувалося.

Надійність страхових компаній з рейтингом aaA_{ins} перебуває на високому рівні. Їх платоспроможність, репутація й лояльність стосовно клієнтів вищі, ніж у страхових компаній України з більш низьким рівнем рейтингу, проте вони більш схильні до впливу несприятливих комерційних, фінансових та економічних факторів, ніж страхові компанії з рейтингом $aaA_{ins}+$. Ймовірність виникнення проблем із своєчасним здійсненням страхових виплат або поверненням накопичених страхових сум менша, ніж у страхових компаній з більш низьким рівнем рейтингу.

Рівень рейтингу надійності СК «БРОКБІЗНЕС» підтримується задовільними якістю та термінами процедури врегулювання збитків, в умовах прийнятної рівня питомої ваги резерву заявлених, але не виплачених збитків, у загальних резервах. Проте, вказаний показник (8,8% на 1 квітня 2010 року) поступово збільшується, особливо якщо враховувати зростання показника резерву не виплачених збитків за автоКАСКО на 30% лише за три перших місяці поточного року. Є підстави вважати, що має місце незначне, але погіршення якості врегулювання страхових подій за укладеними договорами.

Пік розширення бізнесу компанії у 2008-2009 рр. змінився іншими тенденціями: у I кварталі поточного року від роздрібного сегмента отримано на третину більше премій, разом з тим, мало місце скорочення на 38% загального обсягу отриманих чистих премій¹. Водночас, виплати страхових відшкодувань, навпаки, продемонстрували ріст на 1/3 (за чистими виплатами), а обсяг відшкодувань, здійснених на користь громадян, фактично подвоївся. З одного боку, це свідчить про виконання компанією власних зобов'язань перед клієнтами, в умовах скорочення обсягів бізнесу. З іншого боку, скорочується сальдо зароблених платежів та здійснених виплат відшкодувань, що впливає на результати діяльності.

Страховий портфель СК «БРОКБІЗНЕС» поступово втрачає збалансованість, з огляду на поступове підвищення питомої ваги автотранспортного страхування (автоКАСКО та ОСЦПВ) з 19% до 48% за чистими платежами. Враховуючи прагнення компанії дедалі зосереджуватись на співпраці з громадянами, слід очікувати подальше збільшення зазначених показників. Проте, активізація надання послуг із страхування транспорту в останній рік не призводить до нарощення збитковості за відповідними видами.

Виявити тенденцію зміни обсягу страхових виплат є можливим, здебільшого, за автотранспортним страхуванням. За рештою ключових видів спостерігаються значні коливання величини відповідного показника у різні періоди, що свідчить, принаймні, про високу концентрацію ризиків за окремими видами та /або про концентрацію клієнтів,

¹ Дані щодо показників страхової діяльності, що наводяться в обґрунтуванні за підсумками I кварталу 2010 року, порівнюються з аналогічним періодом минулого року.

якім послуги надаються за особливими умовами. Збереження подібної ситуації у майбутньому може призвести до зниження прибутковості бізнесу, а також виникнення обставин, коли компанія буде вимушена надавати перевагу у врегулюванні «непередбачуваних» збитків за великими клієнтами, у той же час відтермінуючи виплати громадянам, на розвитку співпраці з якими СК «БРОКБІЗНЕС» останнім часом публічно наголошує.

Рівень тарифів на страхові послуги компанії свідчить про її доволі консервативну політику щодо залучення страхових платежів та роботи в нових сегментах страхового ринку.

Серед клієнтів СК «БРОКБІЗНЕС» збереглися стратегічно важливі підприємства, які користуються страховими послугами в обсягах, необхідних для ефективного та менш ризикового ведення бізнесу, а також захисту власних працівників. Серед каналів реалізації страхових продуктів пріоритетними є безпосередні прямі продажі.

Відмінною позитивною рисою бізнесу компанії є його низьке боргове навантаження: довгострокові зобов'язання відсутні, значну частину поточних зобов'язань формують договори з АБ «БРОКБІЗНЕСБАНК» щодо залучення обігових коштів за рахунок застави власних фінансових інвестицій.

Позитивною відзнакою є відсутня питома вага грошових коштів у загальних активах страховика, яка зберігається, незважаючи на зниження валюти балансу компанії. Високоліквідними активами (коштами на поточному рахунку, депозитами в установах 7 банків, а також банківськими металами), на 1 квітня поточного року, як і раніше, представлено понад 80% валових страхових резервів компанії.

Рейтингове агентство наголошує на доцільності зміни структури власного капіталу компанії убік збільшення статутного фонду за рахунок нерозподіленого прибутку. Останні роки спостерігається підтримка адекватності капіталу відносно резервів виключно через високоприбуткову діяльність кожного звітного періоду. Вказаний чинник пов'язано також із ризиком перерозподілу ресурсів компанії без урахування її пріоритетів у здійсненні страхової діяльності. Це зумовлено зв'язком компанії з юридичними особами, що об'єднані під брендом «БРОКБІЗНЕС». Враховуючи нестабільність економічних умов ведення бізнесу в Україні та деякі інші аспекти, існує ризик виникнення невідповідності планів розвитку низки таких компаній інтересам діяльності саме страховика.

Зокрема, розмір статутного фонду (51,4 млн. грн.) останні 5 років не змінювався, єдиним чинником зростання власного капіталу в цілому залишається прибуткова діяльність, особливо успішна у 2008-2009 рр. Наразі, з огляду на наближення обсягу страхових резервів до величини власного капіталу, існує необхідність збільшення останнього. Зокрема, це є можливим реалізувати шляхом направлення відповідних коштів на збільшення статутного фонду. Разом з цим, у I кварталі 2010 року відбулось направлення частини прибутку, накопиченого за підсумками діяльності в останні роки, на виплату дивідендів акціонерам. Зазначена частина нерозподіленого прибутку становить 30% власного капіталу станом на початок 2010 року, її вилучення зі складу пасивів мало наслідком скорочення загального обсягу останніх на 12%.

Рівень рейтингу надійності страхової компанії також обмежується кризовим станом фінансового ринку України, що потенційно може негативно вплинути на майбутні показники бізнесу. На страховому ринку останнім часом спостерігаються, здебільшого, негативні тенденції, щодо яких буде коротко зазначено у наступному розділі звіту.

Ключові тенденції на ринку страхових послуг

За даними Державної комісії з регулювання ринків фінансових послуг України, у I кварталі поточного року, порівняно з аналогічним періодом минулого року:

- фактично незмінними залишилися обсяги надходжень валових страхових премій, а обсяг чистих страхових премій зменшився на 12,7%;
- на 16,7% зменшився обсяг валових виплат страхового відшкодування, а обсяг чистих страхових виплат зменшився на 11,4%;
- на 23% збільшилися обсяги вихідного перестраховання, зокрема, в межах України – на 27,4%, обсяги премій з вихідного перестраховання нерезидентам знизилися на 1,4%;
- на 2,9% зменшився обсяг страхових резервів;
- на 4,2% зросли загальні активи страхових компаній;

З квітня 2009 року по березень поточного року кількість страховиків скоротилася з 477 до 444 (зокрема, компаній зі страхування життя – з 75 до 70, компаній, що надають послуги за видами, що не відносяться до страхування життя, – з 402 до 374). Протягом 2009 році в розвитку страхового ринку спостерігались негативні тенденції: продовжували знижуватися обсяги залучених чистих страхових премій та здійснених виплат страхових відшкодувань; поступово збільшувався розрив між сумами, заявленими клієнтами до відшкодування, та обсягом коштів, реально виплачених страховими компаніями. Сума резервів заявлених, але не виплачених збитків, зросла за 2009 рік майже на 0,3 млрд. грн. і досягла 1,368 млрд. грн., залишившись майже на тому ж значенні протягом послідовних трьох місяців. Ця сума становить 1/5 від всього обсягу виплат відшкодувань, здійснених у минулому році.

Очевидно, що подальше зменшення обсягів страхування в Україні не призводить до суттєвого скорочення кількості учасників ринку. Нові компанії часто створюються власниками існуючих страховиків, що мають певні труднощі в бізнесі та заборгованість перед клієнтами та кредиторами. За цих умов особливо проявляються недоліки в організації нагляду над страховими компаніями, перш за все в частині подачі страховиками регулярної звітності (звітність подається до Держфінпослуг раз у квартал через 25 днів після закінчення звітного періоду). До моменту визначення регулятором реального стану справ в компанії, ліквідні активи вже можуть бути безперешкодно виведені із старих компаній в нові, після чого перші стають кандидатами на позбавлення ліцензій і ліквідацію. Відсутність жорстких вимог до розкриття інформації страховиками не дозволяє належною мірою захистити інтереси страхувальників, які все частіше

стикаються із неплатежами за полісами, зважаючи на фінансову неспроможність страхових компаній.

Розвиток страхування, як і раніше, стримується значною закритістю інформації про ринок і його учасників. Лише незначна частина страхових компаній готова регулярно і добровільно публікувати всі розділи своєї звітності, а чинне законодавство позбавляє регулятор права поширення таких відомостей за будь-яким учасником ринку.

Прогнозуючи стан ринку в цілому, рейтингове агентство очікує збереження кризисних явищ у страховій галузі більшу частину 2010 року. Відновлення поступового зростання ринку є можливим при цьому не раніше 2011 року.

Висновок

За результатами аналізу рейтинг надійності страхової компанії ПАТ «Страхова компанія «БРОКБІЗНЕС» підтверджено на рівні uaA_{ins}.

Генеральний директор

С. А. Дубко

Директор департаменту рейтингових досліджень

О.В. Шубіна

Провідний фінансовий аналітик

О.В. Капустинський

Додатки

Дані балансу ПАТ «Страхова компанія «БРОКБІЗНЕС», тис. грн.

	2007	3 міс. 2008	6 міс. 2008	9 міс. 2008	2008	3 міс. 2009	6 міс. 2009	9 міс. 2009	2009	3 міс. 2010
АКТИВИ										
I. НЕОБОРОТНІ АКТИВИ										
Нематеріальні активи:										
залишкова вартість	607,2	852,9	1 242,3	1 238,0	1 242,0	1 404,0	1 632,7	1 649,0	1 555,2	1 659,0
первісна вартість	783,7	1 057,6	1 484,8	1 540,2	1 606,0	1 832,0	2 140,8	2 248,0	2 249,1	2 247,0
знос	176,5	204,7	242,5	302,2	364,0	428,0	508,1	599,0	693,9	588,0
Незавершене будівництво:	138,6	293,4	35,5	31,6	3,0	3,0	359,4	178,0	3 134,2	4 152,9
Основні засоби:										
залишкова вартість	2 545,6	3 756,5	5 027,0	5 782,3	5 993,0	6 102,0	6 141,9	6 380,0	5 921,7	5 739,0
первісна вартість	3 947,7	5 375,1	7 181,5	8 598,5	9 530,0	10 298,0	10 965,2	11 909,0	12 154,7	12 593,6
знос	1 402,1	1 618,6	2 154,5	2 816,2	3 537,0	4 196,0	4 823,3	5 529,0	6 233,0	6 854,6
Довгострокові фінансові інвестиції:										
які обліковуються за методом участі в капіталі інших підприємств	9 965,0	24 962,0	47 997,0	47 997,0	47 445,0	47 445,0	47 445,0	47 445,0	48 185,3	48 185,3
інші фінансові інвестиції	40 353,1	26 267,6	10 130,5	12 766,0	7 690,0	7 690,0	10 185,3	10 185,0	11 050,1	11 050,1
Довгострокова дебіторська заборгованість										
Інші необоротні активи	-	-	-	-	1 742,0	1 878,0	1 929,4	1 966,0	2 000,3	2 086,6
Усього за розділом I	53 609,5	56 132,4	64 432,3	67 814,9	64 115,0	64 522,0	67 693,7	67 803,0	71 846,8	132 643,1
II. ОБОРОТНІ АКТИВИ										
Запаси :										
виробничі запаси	162,7	261,5	308,1	381,2	382,0	479,0	506,6	580,0	473,7	442,9
Дебіторська заборгованість за товари, роботи, послуги:										
чиста реалізаційна вартість	3 388,5	3 183,6	3 292,0	5 321,2	2 932,0	2 745,0	5 716,7	17 167,0	11 480,9	4 517,5
первісна вартість	3 388,5	3 183,6	3 292,0	5 321,2	2 932,0	2 745,0	5 716,7	17 167,0	11 480,9	4 517,5
Дебіторська заборгованість за розрахунками:										
з бюджетом	-	-	-	-	-	8,0	-	-	85,3	-
за виданими авансами	467,1	1 821,3	1 035,5	861,1	1 010,0	1 010,0	1 059,8	918,0	2 686,2	3 917,3
з нарахованих доходів	274,5	403,2	453,6	617,4	674,0	999,0	1 292,0	797,0	663,9	718,1
Інша поточна дебіторська заборгованість	11 964,6	1 015,2	4 290,5	4 267,7	19 234,0	25 620,0	26 531,6	26 326,0	30 126,3	27 335,9
Поточні фінансові інвестиції	38 684,6	47 351,3	56 499,2	73 235,4	66 290,0	66 790,0	69 640,4	60 532,0	66 099,5	63 419,3
Грошові кошти та їх еквіваленти:										
в національній валюті	3 295,7	11 386,5	5 434,2	4 966,1	13 694,0	28 724,0	31 440,7	39 078,0	42 185,2	23 422,4
в іноземній валюті	328,3	374,2	339,5	334,3	562,0	603,0	740,1	7 884,0	8 704,5	8 869,7
Усього за розділом II	58 566,0	65 796,8	71 652,6	89 984,4	104 778,0	126 978,0	136 927,9	153 282,0	162 505,5	132 643,1
III. ВИТРАТИ МАЙБУТНІХ ПЕРІОДІВ	27,1	33,6	29,3	62,0	87,0	83,0	50,9	263,0	265,9	599,7
БАЛАНС	112 202,6	121 962,8	136 114,2	157 861,3	168 980,0	191 583,0	204 672,5	221 348,0	234 618,2	206 115,7

	2007	3 міс. 2008	6 міс. 2008	9 міс. 2008	2008	3 міс. 2009	6 міс. 2009	9 міс. 2009	2009	3 міс. 2010
ПАСИВИ										
I. ВЛАСНИЙ КАПІТАЛ										
Статутний капітал	51 400,2	51 400,2	51 400,2	51 400,2	51 400,2	51 400,0	51 400,2	51 400,0	51 400,2	51 400,2
Пайовий капітал	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Додатковий вкладений капітал	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Інший додатковий капітал	82,8	82,8	82,8	82,8	83,0	83,0	82,8	83,0	82,8	82,8
Резервний капітал	620,0	620,0	620,0	620,0	2 500,0	2 500,0	2 500,0	2 500,0	4 000,0	4 000,0
Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)	3 454,5	2 168,8	1 732,3	16 761,6	18 397,0	21 710,0	37 732,5	49 614,0	66 418,4	35 792,1
Неоплачений капітал	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Вилучений капітал	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Усього за розділом I	55 557,5	54 271,8	53 835,3	68 864,6	72 380,0	75 693,0	91 715,5	103 597,0	121 901,4	91 275,1
II. ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ НАСТУПНИХ ВИТРАТ І ПЛАТЕЖІВ										
Забезпечення виплат персоналу	22,0	58,5	124,5	77,3	105,0	141,0	188,0	113,0	138,0	152,0
Інші забезпечення	-	-	-	-	-	403,0	897,0	585,0	267,7	289,7
Страхові резерви	29 272,6	37 176,9	46 650,5	63 168,7	72 723,0	74 203,0	85 228,8	94 521,0	99 368,4	86 561,9
Частка перестраховиків у страхових резервах	13 104,7	11 498,7	7 125,7	3 168,2	1 802,0	1 845,0	2 183,9	8 263,0	20 058,3	19 539,8
Усього за розділом II	16 189,9	25 736,7	39 649,3	60 077,8	71 125,0	72 902,0	84 129,9	86 956,0	79 715,8	67 463,8
III. ДОВГОСТРОКОВІ ЗОБОВ'ЯЗАННЯ										
Довгострокові кредити банків	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Інші довгострокові фінансові зобов'язання	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Відсрочені податкові зобов'язання	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Інші довгострокові зобов'язання	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Усього за розділом III	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
IV. ПОТОЧНІ ЗОБОВ'ЯЗАННЯ										
Короткострокові кредити банків	38 981,7	39 404,5	38 705,0	24 248,4	20 000,0	20 000,0	20 000,0	20 000,0	20 000,0	20 000,0
Кредиторська заборгованість за товари, роботи, послуги	262,3	271,3	231,4	271,0	318,0	493,0	406,9	321,0	320,0	206,2
Поточні зобов'язання за розрахунками:										
з одержаних авансів	256,5	113,2	336,7	254,2	2 626,0	3 372,0	3 293,7	4 259,0	8 318,7	4 702,4
з бюджетом	268,4	1 076,1	1 409,6	2 233,3	1 216,0	3 245,0	2 170,1	2 230,0	2 026,4	911,4
зі страхування	0,0	127,3	138,6	128,0	52,0	182,0	98,0	183,0	46,8	169,2
з оплати праці	46,0	274,1	335,3	426,4	163,0	533,0	498,9	453,0	128,7	526,3
з учасниками	-	-	-	-	-	13 806,0	-	-	-	18 741,6
Інші поточні зобов'язання	640,3	687,8	1 473,0	1 357,6	1 100,0	1 357,0	2 359,5	3 349,0	2 160,4	2 119,7
Усього за розділом IV	40 455,2	41 954,3	42 629,6	28 918,9	25 475,0	42 988,0	28 827,1	63 796,0	33 001,0	47 376,8
V. ДОХОДИ МАЙБУТНІХ ПЕРІОДІВ										
БАЛАНС	112 202,6	121 962,8	136 114,2	157 861,3	168 980,0	191 583,0	204 672,5	221 348,0	234 618,2	206 115,7

Дані звіту про доходи та витрати ПАТ «Страхова компанія «БРОКБІЗНЕС», тис. грн.

	2007	3 міс. 2008	6 міс. 2008	9 міс. 2008	2008	3 міс. 2009	6 міс. 2009	9 міс. 2009	2009	3 міс. 2010
Доходи										
Визначення доходу від страхування:										
- валові страхові платежі (премії, внески), включаючи державне страхування	60 160,0	28 782,4	65 980,0	127 571,9	179 242,8	48 521,1	113 845,3	185 297,6	252 906,4	42 024,9
- частка премій, сплачена перестраховикам	27 752,1	6 627,4	8 932,4	10 138,0	11 312,5	811,1	2473,2	13 845,5	37 908,2	11 513,3
- зміна резерву незароблених премій (з урахуванням перестрахування)	8 307,0	7 647,4	38 039,6	38 221,7	46 569,3	2 812,80	13 892,1	11 829,1	3 117,3	-14 540,4
Зароблені платежі	24 100,9	14 507,6	36 872,8	79 212,2	121 361,0	46 519,4	102 426,4	159 623,0	211 880,9	45 052,0
Інші операційні доходи	1 120,5	1 383,5	4 195,6	8 176,3	14 211,3	7 632,5	13 724,3	21 903,0	30 558,1	8 518,6
Доходи від фінансової діяльності	3 508,0	1 488,3	3 157,9	5 452,6	8 244,2	2 475,4	5 021,0	7 516,9	10 797,2	2 752,6
Доходи від неосновної діяльності	82,6	4 873,0	5 045,6	5 078,4	5 086,6	22,4	27,9	32,0	73,3	6,2
Витрати										
Виплати страхового відшкодування	5 825,5	5 863,8	15 783,5	26 808,9	43 543,5	15 573,5	38 583,4	67 534,0	86 775,4	22 337,8
Відрахування у резерви (окрім резерву незароблених премій)	2 146,3	2 725,0	6 461,9	12 460,2	20 542,6	7 364,3	16 160,8	23 961,6	32 919,3	10 189,2
Аквізійні та ліквідаційні витрати	687,5	136,6	295,5	453,8	742,7	219,5	496,7	734,4	1 181,1	349,5
Інші адміністративні витрати	2 531,4	1 329,2	3 261,6	5 681,5	7 993,7	2 441,2	5 105,9	7 553,0	9 991,6	2 556,2
Інші витрати, що відносяться на собівартість страхування	1 728,5	979,0	1 968,2	2 931,0	3 941,1	1 127,8	2 326,1	3 623,7	4 910,0	1 246,5
Інші витрати на збут послуг	4 205,5	2 260,2	5 388,5	9 287,0	13 413,6	3 453,1	8 095,9	13 300,0	18 059,3	4 317,9
Інші операційні витрати	5 666,8	2 929,8	7 573,3	13 018,2	19 567,2	5 257,9	10 070,7	16 613,6	22 443,5	5 398,5
Витрати на фінансову діяльність	2 065,6	1 087,1	2 478,1	3 740,4	5 217,6	695,3	1 572,9	2 460,1	3 398,4	867,9
Інші витрати	15,2	5 183,3	5 242,1	5 350,6	9 468,8	-	-	30,9	36,6	26,7
Результати										
Сальдо зароблених платежів та страхових виплат	18 275,4	8 643,8	21 089,3	52 403,3	77 817,5	30 945,9	63 843,0	92 089,0	125 105,5	22 714,2
Результат операційної (основної) діяльності	2 429,9	-332,5	335,9	16 747,9	25 828,6	18 714,6	35 311,2	48 205,7	66 158,8	7 175,0
Результат фінансової діяльності	1 442,4	401,2	679,8	1 712,2	3 026,6	1 780,1	3 448,1	5 056,8	7 398,8	1 884,7
Результат іншої звичайної діяльності	67,4	-310,3	-196,5	-272,2	-4 382,2	22,4	27,9	1,1	36,7	-20,5
Результат звичайної діяльності до оподаткування	3 939,7	-241,6	819,2	18 187,9	24 473,0	20 517,1	38 787,2	53 263,6	73 594,3	9 039,2
Податок на прибуток	1 779,4	1 044,1	2 541,4	4 880,8	7 650,1	2 261,8	4 509,4	7 104,9	9 130,6	1 665,4
Чистий прибуток (збиток) після оподаткування	2 160,3	-1 285,7	-1722,2	13 307,1	16 822,2	18 255,3	34 277,8	46 158,7	64 463,7	7 373,8

Регіональна інфраструктура ПАТ «Страхова компанія «БРОКБІЗНЕС» станом на 1 квітня 2010 року

Область	Головний офіс	Кількість відокремлених підрозділів (філії + відділення)			Питома вага у загальному обсязі страхових платежів, отриманих філіями та відділеннями		
		у 2008 році (на 01.01.2009)	у 2009 році (на 01.01.2010)	у I кв. 2010 р. (на 01.04.2010) ²	у 2008 році (на 01.01.2009)	у 2009 році (на 01.01.2010)	у I кв. 2010 р. (на 01.04.2010)
Захід		9 + 13	9 + 28	9 + 11	32,70%	23,05%	22,13%
Львівська		2+ 4	2+ 7	2+ 7	19,12%	17,52%	17,43%
Чернівецька		1+ 0	1+ 2	1+ 1	1,15%	0,34%	0,46%
Закарпатська		1+ 1	1+ 1	1+ 1	1,78%	0,80%	1,05%
Івано-Франківська		1+ 4	1+ 7	1+ 0	3,86%	1,19%	1,03%
Волинська		1+ 2	1+ 2	1+ 0	1,46%	1,02%	0,15%
Рівненська		1+ 1	1+ 4	1+ 0	2,80%	0,75%	0,59%
Тернопільська		1+ 0	1+ 2	1+ 1	0,19%	0,64%	0,82%
Хмельницька		1+ 1	1+ 3	1+ 1	2,34%	0,80%	0,60%
Північ та Центр		10 + 7	11 + 26	13 + 14	18,07%	19,34%	46,42%
Сумська		1+ 4	1+ 4	1+ 0	3,29%	0,90%	0,34%
Вінницька		1+ 0	1+ 3	1+ 1	1,59%	1,23%	1,51%
Чернігівська		1+ 0	1+ 0	1+ 0	0,80%	0,17%	0,05%
Київська і Київ	1	3 (місто Київ)+ 2 (м.Київ)	3 (місто Київ)+ 16 (15 у м.Київ та 1 у Білій Церкві)	5 (місто Київ)+ 12 (7 у м.Київ та 5 у Київській області)	5,38%	11,32%	37,68%
Черкаська		1+ 0	1+ 1	1+ 1	2,18%	0,69%	0,88%
Кіровоградська		1+ 1	1+ 1	1+ 0	2,62%	2,41%	2,62%
Полтавська		1+ 0	2+ 1	2+ 0	1,39%	2,33%	3,07%
Житомирська		1+ 0	1+ 0	1+ 0	0,82%	0,27%	0,28%
Південь та Схід		15 + 26	19 + 54	19 + 10	49,19%	57,61%	31,45%
Миколаївська		1+ 1	1+ 3	1+ 1	2,57%	0,71%	0,72%
Херсонська		1+ 9	1+ 10	1+ 2	3,92%	1,66%	0,75%
АРК (Крим)		2+ 4	3+ 5	3+ 0	3,11%	1,23%	0,91%
м. Севастополь		0+ 1	1+ 1	1+ 0	-	0,29%	0,27%
Одеська		1+ 1	2+ 4	2+ 3	6,51%	2,41%	2,71%
Дніпропетровська		2+ 0	2+ 14	2+ 1	7,94%	13,42%	4,94%
Запорізька		1+ 1	2+ 2	2+ 0	2,05%	4,76%	0,67%
Донецька		5+ 2	5+ 7	5+ 1	12,09%	19,36%	7,81%
Луганська		1+ 7	1+ 6	1+ 0	4,12%	0,94%	1,23%
Харківська		1+ 1	1+ 3	1+ 2	6,88%	12,83%	11,44%
ВСЬОГО	1	34 + 47	39 + 108	41 + 35	100,00%	100,00%	100,00%

² Частина відділень у 2010 році переведено у безбалансовий статус, із залишенням лише повноважень щодо здійснення продажу страхових послуг (пункти продажу). Облік страхових премій, що залучаються, здійснюється за допомогою філій та/або відділень, розташованих у регіоні, де працює той чи інший пункт продажу.

Додаток до рейтингового звіту № 4

Структура валових страхових платежів ПАТ «Страхова компанія «БРОКБІЗНЕС», тис. грн.

Види страхування	2007	3 міс. 2008	6 міс. 2008	9 міс. 2008	2008	3 міс. 2009	6 міс. 2009	9 міс. 2009	2009	3 міс. 2010
ДОБРОВІЛЬНЕ	49 936,5	23 390,4	55 547,3	103454,4	148 447,2	41 991,3	96 062,7	157 576,9	214 431,9	33 466,1
страхування від нещасних випадків	2 499,5	287,6	1 499,0	5 992,1	8 805,2	822,9	1 584,5	1 823,4	2 184,9	168,5
страхування здоров'я на випадок хвороби та безперервне страхування здоров'я	841,0	25,4	1 969,5	2 153,3	2 242,8	308,9	664,3	815,3	1 589,5	758,9
страхування наземного транспорту	13 988,0	6 879,8	13 728,7	24 338,8	32 496,1	6 303,5	19 182,0	27 792,7	40 736,9	9 638,7
страхування від вогневих ризиків та ризиків стихійних явищ	5 873,2	4 185,9	7 281,1	12 019,6	18 636,5	11 387,5	20 350,5	32 522,1	40 124,4	3 132,7
страхування вантажів та багажу	625,0	16,4	493,2	16 256,1	28 125,7	5 061,3	6 009,7	19 573,7	33 487,7	10 248,1
страхування майна	15 060,9	5 930,0	9 828,9	12 740,2	18 954,3	14 735,7	30 603,7	45 639,7	55 112,1	2 851,5
страхування фінансових ризиків	9 770,9	5 530,5	11 306,0	16 294,5	21 946,0	2 735,6	8 926,8	19 657,9	29 491,2	2 753,1
страхування відповідальності позичальника за непогашення кредиту	775,1	358,9	730,3	1 467,4	1 697,9	10,7	56,4	119,3	95,5	0,6
страхування іншої відповідальності	241,7	37,7	8 517,1	8 838,9	12 109,2	462,3	8 283,0	8 957,1	10 454,5	3 525,2
страхування медичних витрат	223,4	58,8	103,3	209,1	273,0	106,8	243,7	397,6	562,3	144,1
інше добровільне	37,8	79,4	90,2	3 144,4	3 160,5	56,1	158,1	278,1	592,9	244,7
ОБОВ'ЯЗКОВЕ	10 223,5	5 392,0	10 432,7	24 117,5	30 795,6	6 529,8	17 782,6	27 720,7	33 416,3	8 558,8
страхування від нещасних випадків на транспорті	3 719,4	2 222,0	5 471,1	9 280,8	12 104,6	2 675,8	6 939,0	11 587,5	14 573,4	2 749,1
ОСЦПВ	5 994,1	1 786,7	3 456,2	6 045,7	9 881,7	3 019,7	6 919,8	9 946,6	15 375,7	4 851,5
державне обов'язкове особисте страхування	-	-	-	6 886,0	6 796,1	262,4	1 098,5	2 993,5	5 058,2	529,8
інше обов'язкове	510,0	1 383,3	1 505,5	1 905,0	2 013,2	571,9	2 825,2	3 193,1	3 467,2	428,4
ВСЬОГО	60 160,0	28 782,4	65 980,0	127571,9	179 242,8	48 521,1	113 845,3	185 297,6	252 906,4	42 024,9

Структура валових виплат страхового відшкодування ПАТ «Страхова компанія «БРОКБІЗНЕС», тис. грн.

Види страхування	2007	3 міс. 2008	6 міс. 2008	9 міс. 2008	2008	3 міс. 2009	6 міс. 2009	9 міс. 2009	2009	3 міс. 2010
ДОБРОВІЛЬНЕ	5 066,2	5 324,5	14 469,0	24 677,2	34 579,9	14 087,0	35 299,2	61 236,0	76 527,1	19 856,1
страхування від нещасних випадків	1,9	2,6	144,9	1 032,4	1 197,5	18,2	65,4	79,9	238,8	10,9
страхування здоров'я на випадок хвороби та безперервне страхування здоров'я	48,1	6,6	70,7	133,8	191,4	85,7	414,1	701,0	1 067,0	431,1
страхування наземного транспорту	4 099,6	2 376,8	5176,6	7 832,7	12 749,4	4 617,6	9 410,6	14 736,3	20 731,3	5 562,1
страхування від вогневих ризиків та ризиків стихійних явищ	154,7	12,6	40,6	342,3	1 039,4	5 192,2	15 693,5	23 179,9	28 812,2	18,2
Страхування вантажів та багажу	-	-	-	-	-	-	-	5,6	5,6	-
страхування майна	246,1	0,6	158,4	158,5	199,2	0,9	5 002,6	16 974,3	19 309,3	13 183,8
страхування фінансових ризиків	179,6	2 352,2	8 013,0	13 762,7	17 601,7	3 689,8	3 731,0	3 970,5	4 188,6	231,0
страхування кредитів (відповідальності позичальника за непогашення кредиту)	311,3	472,5	829,0	1 178,4	1 291,1	366,5	847,7	1 441,4	2 012,7	345,6
страхування іншої відповідальності	1,3	89,0	105,5	105,5	112,2	-	-	-	-	-
страхування медичних витрат	23,6	0,7	88,2	88,8	156,0	116,1	134,3	141,4	155,9	46,9
інше добровільне	-	10,9	-157,9	42,1	42,0	-	-	5,7	5,7	26,5
ОБОВ'ЯЗКОВЕ	759,3	539,3	1 114,5	2 131,7	8 963,6	1 486,5	3 284,2	6 298,0	10 248,3	4 445,7
страхування від нещасних випадків на транспорті	1,3	3,6	14,0	55,8	189,3	6,4	109,3	113,6	157,9	104,1
ОСЦПВ	758	535,7	1 100,5	1 777,6	2 386,0	1 233,5	2 142,3	3370,5	5 318,4	1 879,7
державне обов'язкове особисте страхування	-	-	-	298,3	6 388,3	246,6	1 032,6	2 813,9	4 754,7	2 461,9
ВСЬОГО	5 825,5	5 863,8	15 583,5	26 808,9	43 543,5	15 573,5	38 583,4	67 534,0	86 775,4	22 337,8

Хід врегулювання страхових випадків за автоКАСКО (верхня таблиця) та ОСЦПВ (нижня таблиця) у ПАТ «Страхова компанія «БРОКБІЗНЕС» за останній рік

Період	Кількість зареєстрованих страхових випадків у періоді	Кількість страхових випадків, щодо яких прийнято рішення про виплату страхового відшкодування у заявленому обсязі та/або у максимальному обсязі (в межах встановлених лімітів)				Кількість зареєстрованих страхових випадків, щодо яких прийнято рішення про часткову виплату страхового відшкодування				Кількість зареєстрованих страхових випадків, щодо яких прийнято рішення про відмову у виплаті страхового відшкодування			
		випадки зареєстровано у звітному кварталі	випадки зареєстровано не раніше, ніж 30 днів до початку звітного кварталу	випадки зареєстровано не раніше, ніж 90 днів до початку звітного кварталу	випадки зареєстровано раніше, ніж 90 днів до початку звітного кварталу	випадки зареєстровано у звітному кварталі	випадки зареєстровано не раніше, ніж 30 днів до початку звітного кварталу	випадки зареєстровано не раніше, ніж 90 днів до початку звітного кварталу	випадки зареєстровано раніше, ніж 90 днів до початку звітного кварталу	випадки зареєстровано у звітному кварталі	випадки зареєстровано не раніше, ніж 30 днів до початку звітного кварталу	випадки зареєстровано не раніше, ніж 90 днів до початку звітного кварталу	випадки зареєстровано раніше, ніж 90 днів до початку звітного кварталу
I кв. 09	502	150	98	219	58	0	0	0	0	0	0	0	1
II кв. 09	615	208	73	109	36	0	0	0	0	6	8	11	0
III кв. 09	824	357	151	270	85	0	0	0	0	7	2	8	1
IV кв. 09	758	384	180	340	234	0	0	0	0	12	6	14	6
I кв. 10	883	427	120	201	24	0	0	0	0	21	7	13	41

Період	Кількість зареєстрованих страхових випадків у періоді	Кількість страхових випадків, щодо яких прийнято рішення про виплату страхового відшкодування у заявленому обсязі та/або у максимальному обсязі (в межах встановлених лімітів)				Кількість зареєстрованих страхових випадків, щодо яких прийнято рішення про часткову виплату страхового відшкодування				Кількість зареєстрованих страхових випадків, щодо яких прийнято рішення про відмову у виплаті страхового відшкодування			
		випадки зареєстровано у звітному кварталі	випадки зареєстровано не раніше, ніж 30 днів до початку звітного кварталу	випадки зареєстровано не раніше, ніж 90 днів до початку звітного кварталу	випадки зареєстровано раніше, ніж 90 днів до початку звітного кварталу	випадки зареєстровано у звітному кварталі	випадки зареєстровано не раніше, ніж 30 днів до початку звітного кварталу	випадки зареєстровано не раніше, ніж 90 днів до початку звітного кварталу	випадки зареєстровано раніше, ніж 90 днів до початку звітного кварталу	випадки зареєстровано у звітному кварталі	випадки зареєстровано не раніше, ніж 30 днів до початку звітного кварталу	випадки зареєстровано не раніше, ніж 90 днів до початку звітного кварталу	випадки зареєстровано раніше, ніж 90 днів до початку звітного кварталу
I кв. 09	192	99	22	47	38	0	0	0	0	0	0	0	0
II кв. 09	262	152	18	30	13	0	0	0	0	1	1	0	0
III кв. 09	283	159	24	62	31	0	0	0	0	0	0	0	0
IV кв. 09	326	190	32	88	70	0	0	0	0	1	1	0	0
I кв. 10	279	106	43	75	9	0	0	0	0	4	2	3	1